СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН
ОБЛЫСЫ
ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ
МӘСЛИХАТЫ

	[image: http://www.akorda.kz/upload/media/files/ef7a34ebc1e46ef0cac56d894707f98c.jpg]
	МАСЛИХАТ
ТАЙЫНШИНСКОГО РАЙОНА
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ШЕШІМ

	РЕШЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Тайынша қаласы                                                                                                                город Тайынша

Об установлении повышенных на двадцать пять процентов
должностных окладов и тарифных ставок специалистам               здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых                   природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах                                       Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 139 Трудового кодекса                 Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьей 6  Закона Республики Казахстан  от 23 января 2001 года «О местном государственном  управлении                                    и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 4 статьи 18                        Закона Республики Казахстан  от  8 июля 2005 года «О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий»,  маслихат  Тайыншинского района Северо-Казахстанской       области РЕШИЛ:
1. Установить повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах Тайыншинского района Северо-Казахстанской области, а также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, финансируемых из районного бюджета, по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
2. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется также на ветеринарных специалистов ветеринарных пунктов, осуществляющих деятельность в области ветеринарии.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

                  Председатель
______ сессии маслихата                                                 __________

                    Секретарь
        	районного маслихата                                                       К. Шарипов

image1.jpeg